2
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.12.2010 г. № 3646-п/1
О проведении смотра-конкурса

на лучшую организацию работы

в области охраны труда среди работодателей

(физических лиц и организаций)
городского округа Тольятти в 2011 году

В соответствии с Законом Самарской области от 10.07.2006 г. № 72-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями в сфере охраны труда», Положением о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда среди работодателей (физических лиц и организаций) городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэра городского округа Тольятти от 28.02.2008 г. № 595-1/п, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в январе-феврале 2011 года смотр-конкурс на лучшую организацию работы в области охраны труда среди работодателей (физических лиц и организаций) городского округа Тольятти по итогам 2010 года.

2. Предложить работодателям в срок до 18.02.2011 г. предоставить в отдел охраны труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии (ул. Белорусская, 33, каб. 611, 613) показатели состояния условий и охраны труда в организации в соответствии с приложением № 1 к Положению о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда среди работодателей (физических лиц и организаций) городского округа Тольятти.
3. Утвердить Состав экспертной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда среди работодателей (физических лиц и организаций) городского округа Тольятти по итогам 2010 года (приложение).

4. Экспертной комиссии осуществить проверку объективности представленных работодателями показателей состояния условий и охраны труда в организациях в срок до 10.03.2011 г.
5. Межведомственной комиссии по охране труда при мэрии городского округа Тольятти в марте 2011 года подвести итоги смотра-конкурса.
6. Утвердить прилагаемую смету затрат на проведение городского совещания по охране труда и награждение победителей смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда среди работодателей (физических лиц и организаций) городского округа Тольятти за 2010 год.

7. Бухгалтерии (управление) мэрии (Малежина М.Н.) произвести перечисление денежных средств в сумме 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей на проведение городского совещания по охране труда по подведению итогов смотра-конкурса, согласно смете, утвержденной пунктом 6 настоящего постановления, за счет бюджетной сметы на 2011 год.
8. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать сообщение о проведении смотра-конкурса в средствах массовой информации и о подведении итогов смотра-конкурса.

Мэр

         А.Н.Пушков
Приложение
к постановлению мэрии
от____________________
№ ___________________
СОСТАВ

экспертной комиссии по проведению смотра-конкурса
на лучшую организацию работы в области охраны труда среди
работодателей (физических лиц и организаций)
городского округа Тольятти по итогам работы за 2010 год
	Вустян Галина Николаевна
	-
	начальник отдела охраны труда ЗАО КШВК «Росинка» (по согласованию)

	Иванушкина Елизавета Владимировна
	-
	инженер по охране труда ООО   «Жилстройэксплуатация» (по согласованию)

	Клементьева Марина Васильевна
	-
	ведущий инженер по охране труда филиала ООО Средне-Волжской газовой компании «Тольяттигаз» (по согласованию)

	Кучер Валерий Иванович
	-
	начальник отдела охраны труда  ОАО      «ПО  КХ г.о.Тольятти» (по согласованию)

	Мерзлякова Маргарита Сергеевна
	-
	главный специалист отдела охраны труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии

	Митрошина Галина Анатольевна
	-
	инженер 1 категории отдела технического обеспечения и охраны труда департамента здравоохранения мэрии

	Михайленко Мария Александровна
	-
	специалист 1 категории отдела охраны труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии

	Намеева Елена Анатольевна
	-
	инженер по охране труда МУЗ  «Городская поликлиника №3»  (по согласованию)

	Пенкин Сергей Николаевич
	-
	инженер 1категории отдела материально-технического обеспечения охраны труда и гражданской обороны департамента образования мэрии

	Титова Алла Владимировна
	-
	инженер по охране труда и промышленной безопасности ЗАО «СИБУР-Транс»              (по согласованию)

	Харитонова Ольга Михайловна
	-
	ведущий специалист  отдела охраны труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии

	Соколов Владимир Ильич
	-
	заместитель начальника управления- начальник отдела управления охраны труда дирекции по инженерно-технологическому обеспечению ОАО «АвтоВАЗ»                     (по согласованию)

	Черкесова Лидия Ивановна
	-
	технический инспектор труда Федерации профсоюзов Самарской области                    (по согласованию)

	Шавалеев Гумер Зуфарович
	-
	начальник отдела охраны труда ОАО«ТЕВИС» (по согласованию)

________________________________________

УТВЕРЖДЕНА

постановлением мэрии
от __________________
№__________________
СМЕТА

затрат на проведение городского совещания

по охране труда и награждение победителей смотра-конкурса
на лучшую организацию работы в области охраны труда среди
работодателей (физических лиц и организаций)
городского округа Тольятти по итогам работы за 2010 год

	№№

п/п
	Статья затрат

	Наименование
	Сумма затрат

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Расходы на проведение городского совещания по охране труда и изготовление методических пособий «Охрана труда»
901.0104.0020000.001 (188):
	50000,00

	1.
	Ст.226
	в том числе:

проведение городского совещания по охране труда по итогам работы за 2010 год

	30000,00

	2.
	Ст.226
	изготовление методических пособий «Охрана труда»
           80руб.х250 шт=20000руб.
	20000,00

	                                                                                       ИТОГО:
	50000,00

в том числе

НДС 18%

Руководитель

управления муниципальной службы

и кадровой политики мэрии

                            С.И.Горшков

Сазанская 63 71 66